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بفرمایید! این هم  »رهام« 
به بهانه عرضه خودروی ملی سایپا که ادعا می شود ایمنی بالایی دارد

عملكرد نامقدس در پوشش نام مقدس

روزي كه موسسات پولي غيرمجاز بسته 
شدند، يكي از آنها كه موسسه ثامن الحجج 
باشد )چه نام مقدسي را به گروگان گرفته 
است؟( مجموع سپرده هاي مردم در آن جا 
اندكي بيش از 5005ميليارد تومان بود 
و 19300نفر نيز سپرده گذار داشت. البته 
اين آمار اوليه است ولی ظاهرا اصل مبلغ 
بيش از اين است. جالب است بدانيم كه 
تعداد اندكي از آنان، سپرده هاي بالاي 
يك ميليارد تومان داشتند كه سپرده های 
اين افراد در مجموع 51 درصد كل 
سپرده ها را تشكيل مي دهد! تا اينجاي كار 
خيلی غيرمنتظره نيست، ولي هنگامي 
كه بدانيم چه تخلفات عجيب و غريبي 
در اين موسسه كه به نام امام هشتم )ع( 
و با انگيزه مثلا خيرخواهي تشكيل شده، 
انجام گرديده است، بيشتر تعجب خواهيد 
كرد. از خريدوفروش بازيكن ورزشي 
گرفته تا خريدن! سلبريتي هاي تلويزيوني 
و واردات كالاهايي بي ربط با وظايف 
يك موسسه مالي و تا دادن سودهاي 
نجومي به افراد نزديك به مديران و 
دست اندركاران موسسه، البته با سودهای 

۴درصدی!!
يك قلم حدود 3ميليارد تومان وام 
كم بهره به يكي از سلبريتي هاي مشهور 
تلويزيون داده اند، البته قبل از آن نيز، 
580ميليون هديه ناقابل به وی داده 
بودند!! چرا اين همه دست و دلبازي 
مي كنند؟ براي اينكه موقعيت غيرقانوني 
خود را از طريق صداوسيما و برنامه هاي 

پربيننده جا بيندازند، بايد رقم پرداختی 
آنان به صداوسيما بابت آگهی را در 
اختيار افكار عمومی قرار داد تا ريشه 
تخلفات شناخته شود. اين موسسات 
در واقع زباله دان انجام تخلفات گسترده 
بوده اند. پرسش اساسي اين است كه آيا 
پاي افراد شناخته شده اي كه در پس اين 
موسسه هستند، به دادگاه كشيده خواهد 
شد؟ يكي از همكاران نقل مي كرد كه 
چند سال پيش رئيس كل بانك مركزي به 
او گفت، رئيس اين موسسه كه صلاحيت 
حرفه اي براي رياست هيچ موسسه  پولی 
را نداشته، بارها و بارها تقاضاي ملاقات 
كرد و او با اين تقاضاها مخالفت كرده و او 
را به بانك مركزي راه نداده است، تا اينكه 
يك بار يكي از وزراي دولت سابق تماس 
مي گيرد و درخواست ملاقات با رئيس 

بانك مركزي را مي كند.
در نهايت وي مي پذيرد كه آن آقاي وزير 
سابق به ملاقاتش برود. هنگامي كه او وارد 
اتاق مي شود، بلافاصله پس از او نيز رئيس 
متخلف موسسه مذكور وارد مي شود. در 
واقع آقاي وزير سابق واسطه وقت گرفتن 
براي يك فردي بوده كه اكنون بايد در 
دادگاه پاسخگوي تخلفات خود باشد، 
ولي اين واسطه گري بي دليل نبوده، 
بلكه معلوم مي شود كه آقای وزير سابق 
يا نزديكانش ارقام كلاني را در موسسه 
سپرده گذاري كرده و طبعا از سودهاي 

شيرين آن نيز بهره مند مي شده اند.
واقعيت اين است كه بسياري از 

مسئولان نظام مبرّا از اين تخلفات 
هستند، از اين نظر چرا بايد اجازه داد 
كه برخي از اشخاصی كه در گذشته 
مسئوليت داشته اند، از عدم نظارت 
كافي سوءاستفاده كنند و حكومت را 
در شرايط خطير قرار دهند؟ نه تنها 
حكومت بلكه مقدسات مردم را نيز به 
بازي گرفته اند. كافي است كه رقم 5هزار 
ميليارد تومان را درنظر آوريد كه اين 
حجم پول كه شايد بيشتر آن تلف شده، 
چه اثرات ويرانگري بر اقتصاد گذاشته 
است. نكته مهم اين است كه صاحبان 
اين حساب هاي ميلياردي، اصل پول خود 
را نيز عموما از طريق زدوبند و رانت به 
دست آورده اند؛ والا كسي كه از طريق 
توليد و كارِ خلاق، پولی به دست آورده 
باشد، آن را در بانك پس انداز نمي كند، 
 بلكه آنها را در همان مسير توليد به كار

خواهد برد.
اين آقايي كه قبلا وزير دولت سابق 
بوده و اكنون ميلياردها تومان در يك 
موسسه غيرمجاز سپرده دارد و باز هم از 
موقعيت خود سوءاستفاده مي كند و مدير 
آن موسسه متقلب را به ديدار رئيس كل 
بانك مركزي مي برد، بايد معرفي شود و 
جزييات اموال او و شيوه هاي به دست 
آمدن آن را در اختيار افكار عمومي 
قرار داد تا معلوم شود چگونه افرادي 
كم استعداد با حداقل تحصيلات و 
توانايي اجرايي فقط از طريق رانت چنين 

ثروت هايي به دست آورده اند.
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گمشدگان
دنیای وارونه ی وارونه ی وارونه

شهرام شهید                ي
طنزنویس
shahraam_shahidi@yahoo.com

دوستی برای باغشان یک سگ بزرگ به 
قیمت 15میلیون تومان خریده بود. شب ها 
شیفتی در باغ نگهبانی می دادند که یک وقت 

کسی سگ را ندزدد! 
این را عرض کردم که بگویم نمی دانم چرا این 
روزها همه چیزمان وارونه شده. فکر می کردم 
وارونگی هوا معمولا در فصل زمستان رخ 
می دهد، اما حالا فهمیدم پدیده ای است که در 
هر فصل قابل شکل گیری است. مثلا وارونگی 
تاریخی داریم به چه شیکی. قبلا وقتی دشمنان 
به کشور ما حمله می کردند، دستور می دادند 
سربازان، شهر را به آتش بکشند. نمونه اش هم 
روایت آتش زدن تخت جمشید توسط اسکندر 
مقدونی. )حالا بماند تازگی در روایت پیروزی 
اسکندر هم شبهاتی ایجاد شده( حالا در دوران 
وارونگی دیگر ما نیازی به دشمن فرضی هم 
نداریم و خودمان بدون دخالت خارجی در امرِ 
آتش زدنِ بناهای مهم تاریخی، مستقل شده 
و به خودکفایی رسیده ایم. شما به فهرست دو 
ماه اخیر بناهای تاریخی ای که در آتش سوخت 
نگاه کنید:   خانه تاریخی دریابیگی در لنگرود، 
کاخ سرهنگ آباد زواره، پل سیاه اهواز، مسجد 
 جامع ساری و سرانجام خانه طباطبایی ها 

در کاشان. 
خوشبختانه تقریبا عدالت جغرافیایی را 
هم رعایت کرده ایم که مو لای درزش نرود. 
می بینید که از شمال تا جنوب در آتش سوخت 
تا به دنیا بفهمانیم حواسشان باشد. وقتی ما با 
خودمان این کار را می کنیم، شما که دیگر 

حسابتان با کرام الکاتبین است.
اما وارونگی فقط در امر آتش و البته باد )هوا( 
که بحث از وارونگی اش شروع شد، خلاصه 
نمی شود. از عناصر چهارگانه این بار سراغ آب 
می رویم. حتما شما هم می دانید که آبشار 
مارگون در استان فارس توقیف شده. خب 
حالا آبشار را نمی شود توقیف کرد، اما می شود 
او را ممنوع الملاقات کرد که. بازدید از مارگون 
ممنوع شده، چون عده ای از گردشگران 
عزیز در کنار مارگون حرکات موزون انجام 
داده اند. یعنی نتیجه می گیریم اگر یکی در 
بانک اختلاس کرد، بانک را باید بست. اگر در 
ورزشگاه می رقصیدند، فوتبال تعطیل می شد 
و ... من با این حساب به دوستان توصیه 
می کنم بشدت از اماکن سیاسی مثل مجلس 
و ساختمان پاستور و ... محافظت کنند. شاید 
یک عده »تروریست رقاص« قصد کنند جلوی 
مجلس قر بریزند و آن وقت مجبور شویم 
در مجلس را ببندیم. لیاخوف اگر عقلش قد 
می داد مجلس را به توپ نمی بست و تعدادی 
 بالرین روس را جهت تعطیلی مجلس به ایران

 اعزام می کرد.
از عناصر چهارگانه خاک را یادمان نرفته. 
پس می رویم سراغ زمین خاکی یا چمن.  با 
استناد به آموزه های امروز ما از اصل وارونگی، 
از ادعاهای مسئولان باشگاه استقلال این طور 
فهمیدیم که اگر شما به یک مجلس عروسی 
دعوت شدید و آن روز در سفر تفریحی به 
آلمان تشریف داشتید و به عروس خانم یا 
داماد اعلام کردید نمی توانید در جشنشان 
حضور داشته باشید، این به معنای انصراف 
شما از حضور در مراسم نیست و درواقع شما 
درخواست کرده اید زمان عروسی این عزیزان 
تغییر کند و هروقت شما وقت داشتید آنها 
عروسی کنند. اصلا به جای ایران در آلمان 
عروسی کنند! نخندید. دوستی که دکترای 
وارونگی دارد می گفت حالا کجایش را 
دیده ای؟ وقتی پرسپولیس 3 بر صفر بازنده 
اعلام شد، به اصل وارونگی کاملا اعتقاد پیدا 

خواهی کرد. خدا می داند!

موسسه ثامن: سلامتی، یه نون و بوقلمونی بود!
    الفبای فارسی: بیچاره م کردی بابا، حروف کم آوردم برای معرفی تون!                                              شهرونگ: اون لحظه که پول رو بالا می کشیدی چه احساسی داشتی؟ 

    مدیرعامل موسسه: دست به من بزنید، فک و فامیلم رو صدا می کنم!                                              مطهری: این حجم از اختلاس و کلاهبرداری توی فرانسه و بلژیک هم سابقه نداشته!
    رئیس بانک مرکزی: وقت منو نگیرید دارم حباب می ترکونم!                                               مومیایی: این دهخدا رو بگید بیاد ترجمه کنه، من دیگه نمی فهمم اینا چی می گن!

#کلاهبردار_داریم_چه_کلاهبرداری #یه_مرده_پشت_پرده_اختلاس_کرده#شهرونگ

پشت پرده موسسه ثامن چه خبر بود؟

تماشاخانه

 یک روزنامه خاص:  
 سند 

 غیر قابل انکار دیگری
  بر وابستگی

 شاخ های اینستاگرامی!

 اوباما:
 شاباش
  بیشتر می دادید 
 »بابا کرم«
 هم می رفتم!

nana.jamshidi@gmail.com|    نازنین جمشید                ی  |   کارتونیست |
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اول هفته ها با مومیاییماشین نویس
تجدید فراش  |مومیایی|   

از خدا که پنهان نیست از شما هم چه پنهان که چند وقتی است 
بدجوری احساس تنهایی می کنم. این شد که به فکر تجدید فراش 
افتادم و چند وقت پیش تو قبرستان یک خانم علیا مخدره باشکوهی دیدم 
که آمده بود سر قبر پدرش فاتحه بخواند. راستش از وقتی مُردم و دوباره پیدا شده ام 
یک کمی اعتمادبه نفسم افت کرده و جذبه قدیم را ندارم. به زور رفتم جلو و سر صحبت 
را باز کردم. البته برای ازدواج مشکلی نداشت، ولی معتقد بود که زندگی خرج دارد و 
بی هیچی نمی شود و منم که هیچی نداشتم. نه خانه، نه ماشین، نه ویلای شمال. بهش 
گفتم من قبلا خیلی پولدار بودم ولی فعلا از دار دنیا همین یک قبر را دارم که شب ها توش 
 می خوابم که یکدفعه دیدم از جا پرید و دست من را گرفت و گفت: »کی بریم محضر؟«

اگر می دانستم قیمت قبر انقدر بالاست، تا الان 10 ـ 12 باری زن گرفته بودم.

 |احمدرضا کاظمی| 

خبر: رقص اوباما در سالگرد تولد نلسون ماندلا

16 شهرونگ

   صفحه 15

   صفحه 8
اینترنتارزانمیشود؟ آقایهیراد!

تمامشکنید!

22 رقیب پس از 22 سال در میدان رقابت ماجرای جدید پس از حاشیه نشینی خواننده پاپ

همسرمشهورکاوه
رضاییکیست؟

 درباره فرنوش شیخی که
پنجشنبه  شب در بلژیک عروس شد

15 روایت داغ

کشفرازتجاوزهای
سریالیخوانندهپاپ

سعید با فریبکاری قربانیان اش را مورد 
ضرب وشتم، تجاوز و اخاذی قرار می داد

10 حادثه

مردان
سیستانوبلوچستان
بهیاریهلالآمدند

  روایت 4تن از خیران سیستان و بلوچستان؛ 
از امدادگری داوطلبانه تا اهدای میلیون ها تومان 

پول به هلال احمر 

5 مدرسه امداد

8

پس لرزه های پرونده ثامن الحجج در فضای حقیقی و مجازی ادامه دارد

 احسان علیخانی به انتقادات پاسخ های روشنی داد اما مهران مدیری ترجیح داد شکایت کند 
  کامبیز نوروزی، حقوقدان: این گزارش مصداق  نشر اکاذیب و افترا نبود

پریدن از پنجره برای رستگاری
کاربران شبکه های مجازی موضوع سریال پدر را دستمایه طنز و انتقاد قرار دادند

   صفحه 14
  تهیه کننده سریال پدر در گفت وگو با »شهروند«: استثنا درام را جذاب می کند

گزارشی برای حراست شهرداری قزوین و همه آنها که احتمالا خبر ندارند

انقلابیونوآستینکوتاه
ازآغازتاامروز

شهروند| انگار همه منتظر بودند گزارش شرق منتشر شود و آوار 
شوند سر سلبريتی ها. گزارشی كه البته از تخلفات و ريخت وپاش های 
موسسه اعتباری ثامن حكايت می كرد. اصل تخلفاتش هم جای ديگری 
اتفاق افتاده بود. اما شباهت نام های مخفف الف.ع به احسان عليخانی و 
م.م به مهران مديری برای تركيدن بغض مردم در فضای مجازی كافی 
بود. در گزارش منتشر شده آمده بود كه آقای الف.ع هديه ای 3 ميلياردی 
از ثامن الحجج گرفته و م.م هم 580 ميليون هديه گرفته و از وام حدودا 
سه ميلياردی اش تنها 800 ميليون پس داده. عددها دود از سر مردمی 
كه هشتشان گروی نه شان است بلند می كند. به خصوص وقتی كه فكر 

كنند گيرندگان هديه همان چهره های آشنايی هستند كه در برنامه های 
خود از مشكلات می گويند و  در شوهای طنازانه بابت فساد و تخلف به 
مديران دولتی متلك می اندازند. گزارش اسم از كسی نبرده بود اما هجمه 
در فضای مجازی چنان سنگين بود كه نه احسان عليخانی و نه مهران 
مديری نتوانستند سكوت كنند. احسان عليخانی در متنی كه گلايه از 
آن می باريد نوشت:»من احسان عليخانی مجری و تهيه كننده تلويزيون 
و سينما هستم. اگر منظور رسانه های مجازی و غيرمجازی از )ا-ع( 
همان احسان عليخانی است كه بايد بگويم؛اشتباه گرفتيد. آن دزد اموال 

بيت المال و مردم من نيستم...  
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گفت وگو با »امید افخم« خواننده ای 
که جمعه ها به آسایشگاه سالمندان و 
معلولان می رود و موسیقی اجرا می کند
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اختلاف نظر میان آتش نشانی و  اداره 
محیط زیست درباره وجود مار در خانه  

اصفهانی ها
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عبدالله روا در  گفت وگو با »شهروند« از 
حواشی پخش نخستین برنامه از سری 

جدید »ویدیوچک« می گوید
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آغازبرخورد
باموتورسیکلتهای
متخلفازامروز

پلاک های مخدوش تا کی از خطوط قرمز عبور 
خواهند کرد؟

2 رویداد

فضای مجازی با كسی شوخی 
ندارد؛  چه نماينده مجلس باشيد، چه 
مجری تلويزيون و چه مسئول حراست 
شهرداری قزوين؛ كافی است گاف 
بدهيد تا جايتان را در صدر حمله های 
كاربران باز كنيد. ماجرا معمولا به 
همين فضا هم محدود نمی شود و 
كم كم پای واكنش های دنيای واقعی 
هم به موضوع باز می شود. نمونه نزديك 
اين اتفاق انتشار تصوير بخشنامه 
ممنوعيت پوشيدن لباس آستين كوتاه 
برای راننده های تاكسی بود كه از 
طرف حراست شهرداری به معاونت 
امور اداری و مالی ابلاغ شده و چنان 
جنجالی به راه انداخت كه مسئولان 
نهادهای مختلف قزوين تمام هفته 
گذشته را در حال پاسخگويی بودند. 
شهرداری قزوين بلافاصله اعلام كرد 
كه اين ممنوعيت مربوط به راننده هايی 
است كه با شهرداری كار می كنند و 
ربطی به راننده های تاكسی سطح شهر 
قزوين ندارد، اما به نظر می رسد اين 

توضيحات مردم را قانع نكرد چون به 
محض اينكه ..... شهردار قزوين تصويری 
از خودش با لباس آستين كوتاه در دل 
طبيعت منتشر كرد، دوباره به صدر 
گفت وگوها برگشت و خيلی ها درباره 
اينكه رطب خورده چطور می تواند منع 
رطب كند، سوال هايی پرسيدند. بازار 
توييت و بازنشر هم كه به سرعت داغ شد. 
عده ای هم اعلام كردند كه اين تصوير 
نشان دهنده عدم مخالفت آقای شهردار 

با آستين كوتاه پوشی است.
اگر كسی نداند، فكر می كند شهردار 
قزوين نخستين مسئولی است كه 
جرأت به خرج داده و لباس آستين كوتاه 
پوشيده است تا نشان دهد مشكلی با اين 
كار ندارد و حكم حراست، موضوعی جدا 
از دستورات شهرداری است، در حالی 
كه مرور تصاوير مسئولان مختلف بعد 
از انقلاب نشان می دهد كه اگر جنبه 
غيررسمی بودن لباس آستين كوتاه 
مطرح نبود، خيلی از آنها مشكلی با 

پوشيدن آن نداشته و ندارند.
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 مدیری و علیخانی
شاکی و پیگیر
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